
 

 
 MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PORTARIA DE Nº. 060/2024 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ALTERA DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA INTEGRAREM A COMISSÃO 
DO CONSELHO MUNICIPAL DA ASSITÊNCIA SOCIAL DE SÃO PEDRO DA 
SERRA. 
 

ISABEL CORETE JONER CORNELIUS, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO 
PEDRO DA SERRA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, 

    RESOLVE 

Art.1° - Altera designação, a contar da presente data, membros do Conselho Municipal 
da Assistência Social de São Pedro da Serra, quais sejam: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Titular: Silene Cornelius Auler 
Suplente: Tiago Mateus Schneider 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Titular: Andreia Aurélio Andrioli 
Suplente: Luana Schommer 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADM. E FAZENDA 
Titular: Noice Hensel 
Suplente: Barbara Cristiele Kerkhoven 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 
Titular – Fabiane Simon 
Suplente – Karine Muller 
 
ASCAR- Emater/RS 
Titular: Teresinha Lunkes Stein  
Suplente: Carla Elisabete Horst Baumgarten 
 
ASSOCIAÇÃO DE IDOSOS 
Titular: Isolde Muller 
Suplente: Cristina Körbes 
 
 
 



 
 MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS 
Titular: Lúcia Rech Stürmer  
Suplente: Iara Sanders Roesler 
 
CENTRO CULTURAL E DO BEM ESTAR 
Titular: Franciele Roberta Fritzen Mallmann 
Suplente:  Libete Schneider 
 
Revogadas as disposições em contrario, a presente portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

                                                                                       ISABEL CORETE JONER CORNELIUS 

                                                                                              PREFEITA MUNICIPAL            

 


